
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-1430/09-P

Název školy: Základní škola Horažďovice, Komenského ul. 
211, okres Klatovy

Adresa: Komenského 211, 341 01  Horažďovice
Identifikátor: 600 068 684
IČ: 75005271
Místo inspekce: Základní škola
Termín inspekce: 21. září, 7. října 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní školou 
Horažďovice, Komenského 211, okres Klatovy podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle
příslušných školních vzdělávacích programů – následná inspekce.

Hodnocení základní školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti v Základní škole Horažďovice, Komenského 211, okres Klatovy
konané ve dnech 18. – 22. 5. 2009 (viz. Inspekční zpráva čj. ČŠI-1159/09-04) byly zjištěny 
nedostatky v následujících oblastech:

 Školní vzdělávací program - Charakteristiku ŠVP - část zabezpečení výuky žáků 
se speciálními potřebami, Učební osnovy, Pravidla pro hodnocení žáků a část kritéria 
vlastního hodnocení v oblasti Vlastního hodnocení školy.

 Plánování a kontrolní činnost 
 Delegování pravomocí na pedagogické pracovníky
 Vyhodnocování příčin úrazovosti



2

Při následné inspekci bylo zjištěno, že došlo k odvolání ředitele školy zřizovatelem. Škola je 
řízena statutární zástupkyní ředitele. 
Opravená verze Školního vzdělávacího programu (ŠVP) je na základě přijatých opatření 
v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.
V souvislosti s nově zpracovanou koncepcí rozvoje školy byly zpracovány dokumenty Plán 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, Plán hospitační činnosti, Plán kontrolní 
činnosti a Organizační řád. V rámci plánování byly dlouhodobé cíle stanoveny, krátkodobé 
plánování má rezervy v souvislosti s návazností na koncepci. Byl nastaven základní kontrolní 
systém, kterému chybí konkretizace především v hospitační činnosti.
Delegování pravomocí bylo zajištěno stanovením pracovních náplní pedagogických 
pracovníků školy. 
Příčiny školních úrazů za školní rok 2008/2009 byly vyhodnoceny a byla přijata opatření 
k nápravě. 

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Horažďovice, Komenského ul. 211, okres Klatovy 
vydaná na základě usnesení Zastupitelstva města Horažďovice dne 29. října 2002
čj. 6223/2002 s účinností od 1. ledna 2003

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Horažďovice, Komenského ul. 211, 
okres Klatovy ze dne 15. dubna 2005 s účinností od 14. dubna 2005, čj. 3042/2005

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Horažďovice, Komenského ul. 211, 
okres Klatovy ze dne 21. září 2005 s účinností od 22. září 2005, čj. 6751/2005

4. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Základní škola 
Horažďovice, Komenského ul. 211, okres Klatovy vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 
29. června 2007, čj. 8697/2007-21

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 22. února 2008
6. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 5. června 2009, čj. ČŠI-1159/09-04
7. Vyjádření ředitele školy k provedené inspekci včetně navržených opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 3. července 2009
8. Jmenování Mgr. Marcely Šmrhové statutární zástupkyní ředitele Základní školy 

Horažďovice, Komenského ul. 211, okres Klatovy ze dne 1. srpna 2004, 
čj. neuvedeno

9. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Tvůrčí škola děti baví“
s platností od 1. září 2009

10. Dlouhodobá koncepce dalšího rozvoje ZŠ Horažďovice, Komenského 211, okres 
Klatovy (2009-2015), datum a čj. neuvedeno

11. Pracovní náplně zaměstnanců školy platné od začátku školního roku 2009/2010
12. Vyhodnocení školních úrazů ve školním roce 2008/2009 ze dne 25. září 2009, 

čj. 353/2009
13. Plán hospitační činnosti ZŠ Horažďovice, Komenského 211, okres Klatovy ze dne 

15. září 2009, čj. 339/2009
14. Plánovaná struktura vlastního hodnocení školy
15. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ze dne 21. září 2009, 

čj. 347/2009
16. Organizační řád ze dne 23. září 2009
17. Plán kontrolní činnosti ze dne 23. září 2009, čj. 339/2009



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát – pracoviště 
Klatovy, Voříškova 823, 339 01  Klatovy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu:

 (razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Křenek Křenek v. r. 
Mgr. Jitka Davidová Davidová v. r. 

Mgr. Stanislava Majerová Majerová v. r.

V Klatovech dne 9. října 2009

Podpis statutární zástupkyně školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Horažďovicích dne 20. října 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marcela Šmrhová Šmrhová M. v. r.



4

Připomínky statutární zástupkyně ředitele školy
Datum Text

Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



